
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2015 Nr. 35
Veröffentlichungsdatum: 25.08.2015

Seite: 625

Verordnung zur Aufhebung des Lärmschutzbereichs 
für den militärischen Flugplatz Brüggen und den militä-

rischen Flugplatz Hopsten

96

Verordnung 
zur Aufhebung des Lärmschutzbereichs 

für den militärischen Flugplatz Brüggen und 
den militärischen Flugplatz Hopsten

Vom 25. August 2015

Auf Grund des § 4 Absatz 2 Satz 1 in Verbindung mit Absatz 7 Satz 2 und 3 des Gesetzes zum 
Schutz gegen Fluglärm in der Fassung der Bekanntmachung vom 31. Oktober 2007 (BGBl. I S. 
2550) verordnet die Landesregierung:

§ 1

Der Lärmschutzbereich für den militärischen Flugplatz Brüggen, festgesetzt durch die Verord-
nung über die Festsetzung des Lärmschutzbereichs für den militärischen Flugplatz Brüggen vom 
12. Oktober 1979 (BGBl. I S. 1740), die durch Artikel 1 der Verordnung vom 5. Juni 1986 (BGBl. I S. 
852) geändert worden ist, wird aufgehoben.

§ 2

Der Lärmschutzbereich für den militärischen Flugplatz Hopsten, festgesetzt durch die Verord-
nung über die Festsetzung des Lärmschutzbereichs für den militärischen Flugplatz Hopsten vom 
26. Mai 1976 (BGBl. I S. 1325), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 12. Juli 1991 (BGBl. 
I S. 1516) geändert worden ist, wird für den Teilbereich Nordrhein-Westfalen aufgehoben.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-35
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-s625-0


§ 3

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 25. August 2015

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Die Ministerpräsidentin

Hannelore  K r a f t

Der Minister 
für Klimaschutz, Umwelt, Landwirtschaft, 

Natur- und Verbraucherschutz

Johannes  R e m m e l

GV. NRW. 2015 S. 625

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-35

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Aufhebung des Lärmschutzbereichs für den militärischen Flugplatz Brüggen und den militärischen Flugplatz Hopsten 


